
Nozīmīgākie pašvaldības paveiktie darbi 2009.gadā:  

• Siguldas novadam pievienoja Allažu pagastu. 
• Noritēja pašvaldību vēlēšanas, izveidota 15 deputātu atvērta koalīcija 
• Atklāja Siguldas novada kapu Jauno kapliču 
• Uzstādītas 50 videonovērošanas kameras 
• Nodrošinātas pašvaldības funkcijas un pakalpojumu pieejamība 
• Saglabātas Siguldas novada izglītības iestādes, tostarp arī Mores un Allažu 

pagastos; 
• Saglabāta piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācība 
• Izveidota vienota Mākslu skola „Baltais flīģelis” un darbu uzsāka Siguldas 

Mūzikas vidusskola 
• Izveidota Siguldas novada vidusskola 
• Optimizēts pārvaldes un iestāžu darbs, atbrīvojot, mainot amatos ap 120 

darbiniekiem, samazinot atalgojuma fondu par 30%, pārējos pārvaldes 
izdevumus par 10%; 

• Samazināti līgumu apjomi un atlīdzības (10%-30%) 
• Saglabāta “Rīgas rajona slimnīca” 
• Saglabāts pašvaldības pabalsts jaundzimušo vecākiem 
• Saņemts finansējums izglītības iestāžu, slimnīcas un poliklīnikas siltināšanai 
• Realizēti vai uzsākti realizēt 13 investīciju piesaistes projekti, uzlabojot 

tūrisma infrastruktūru, Siguldas novada izglītības iestādes un pašvaldības 
pakalpojumu sniegšanu. 

• Paraksta līgumu par Opermūzikas svētku atgriešanos Siguldas pilsdrupu 
estrādē 

• Nodrošinātas “prakses” vietas 272 iedzīvotājiem 
• Izveidota Zupas virtuve 
• Uzsākts maznodrošināto atbalsta projekts sadarbībā ar “Elvi” 
• Izveidots mantu maiņas punkts 
• Uzsākta kredītņēmēju atbalsta grupa 
• Tiek nodrošināta pārtikas paku sadales programma 
• Samazināti apkures tarifi 
• Pabeigta auto stāvlaukuma būvniecība Pils ielā un labiekārtota Siguldas 

ev.lut.baznīcas teritorija 
• Sigulda kā Rīgas partnerpilsēta apstiprināta par Eiropas kultūras galvaspilsētu 

2014. 
• Parakstīts līgums par jauna bērnudārza būvniecības finansēšanu 
• Uzsākta atvērtā diskusija ar Siguldas novada iedzīvotājiem un uzņēmējiem, 

noritējušas regulāras tikšanās. 
• Uzsākts intensīvs darbs pie vienota Siguldas novada tēla pozicionēšanas, 

apvienojot gan pašvaldības, gan citu iestāžu un privātuzņēmēju ieguldījumus 
• Aktīvi darbojies Jūdažu sabiedriskais centrs 
• Allažu pagastam dzēsti parādmaksājumi 300 tūkstošu apmērā, sakārtotas 

kanalizācijas attīrīšanas ierīces, ierīkota dzeramā ūdens atdzelžošana. 

  

Citas aktualitātes novadā 



Janvāris 

  

  

  

  

  

  

  

• Uzsāka kinoteātra būvniecību tirdzniecības centrā 
„Šokolāde”. Tas kļuva ar apspriestāko un gaidītāko 
notikumu Siguldas novada sabiedriskajā dzīvē. 

• Restorāns „Aparjods” atvēra bezmaksas slidotavu un 
mūzikas klubu Siguldā 

• Brāļi Šici Pasaules kausa kamaniņu sportā ierindojās 
3.vietā 

• Siguldieši ieguva piekto vietu Pasaules junioru 
čempionātā bobslejā 

• Siguldas Mūzikas skolas audzēkņi 
• Atzīmēja Gaisa Trošu ceļa 40.gadadienu 
• Atzīmēja Siguldas 3.pamatskolas 15.jubileju 
• Sporta skola valsts organizētā konkursā jau trešo gadu 

pēc kārtas tika atzīta par labāko un ieguva prēmiju sporta 
inventāra iegādei 

• Tika izveidots Siguldas jauniešu kamerorķestris 

Februāris 

  

  

  

• Pirmoreiz Siguldā notiek Skandināvijas kauss distanču 
slēpošanā, kurā piedalās spēcīgākie Ziemeļvalstu nu 
Baltijas valstu slēpotāji. 

• Gaujas NP administrācija un vietējās pašvaldības 
vienojas par sadarbību projektā „Eiropas izcilākie tūristu 
galamērķi” 

• 30.reizi notiek slēpošanas un snovborda sacensības 
„Siguldas kauss” 

• Stājās spēkā pašvaldībai tik nozīmīgais Augstākās tiesas 
Civillietu tiesu palātas lēmums par Gleznotājkalna 
saglabāšanu sabiedrībai 

Marts 

  

  

  

  

• Siguldā tiek atklāts mūsdienīgs kinoteātris „Lora” – tajā 
ir divas zāles, kopumā – 84 skatītāju sēdvietas. 

• Siguldas 1.pamatskolas deju kolektīvam „Purenīte” 15 
gadu jubileja 

• Siguldas BJIC audzēkne Sinita Alksne gūst panākumus 
starptautiskā mākslas konkursā 

• Pirmoreiz Siguldas novadā tika rīkots pasākums 
„Jauniešu gada balva”. 

  

Aprīlis 

  

  

  

• Tiek atklāta kultūras un mākslas telpa „Siguldas Tornis” 
- jauns infrastruktūras objekts Siguldā, kas izveidots 
savulaik bijušā ūdenstorņa telpās pie Siguldas Dzelzceļa 
stacijas. 

• Siguldas 3.pamastkolas skolēni sasniedz augstākos 
rezultātus rajona olimpiādēs 

• Norit Starptautiska konference “Pa somugru pēdām 
Baltijas jūras krastā” 



• Siguldā notiek starptautiskas līnijdēļa sporta sacensības 

Maijs 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

• Siguldas novada atbalstīja akciju – jauna Ginesa rekorda 
uzstādīšanu – lielāko basketbola turnīru pasaulē, kura 
mērķis ir sasniegt jaunu pasaules rekordu, izspēlējot 
lielāko basketbola spēļu skaitu vienā dienā. 

• Noritēja akcija „Šķiro pa tīro Siguldā”, ko rīko Latvijas 
zaļais punkts un Siguldas novada dome, kā arī atkritumu 
apsaimniekotāji SIA „Jumis” 

• Norit deju kolektīva „Vizbulīte” 45 gadu jubilejas un 
salidojuma pasākumi 

• Serpentīnceļa skrējienā uzstāda jaunu skrējiena rekordu - 
Jēkabs Dzenis pievar distanci 3:03,270 minūtēs. 

• Ar daudzveidīgiem radošiem pasākumiem Siguldas 
Mākslu skola „Baltais flīģelis” aktīvi iesaistās akcijā 
„Iestādi ideju” 

• Siguldas gaisa tramvaja kasiere-pavadone Silvija Reitere 
par mūža ieguldījumu darbā saņēma vienu no valsts 
augstākajiem apbalvojumiem – Atzinības krusta Lielo 
sevišķās pakāpes goda zīmi. 

• Notika pirmais Siguldas Jauniešu kamerorķestra koncerts 
• Siguldas novadā noritēja Latvijas forums, ko organizēja 

Latvijas Valsts prezidenta Stratēģiskās analīzes komisija, 
Latvijas Valsts prezidenta kanceleja, Latvijas 
Universitāte, Latvijas Kultūras centru asociācija, Latvijas 
Darba devēju konfederācija. 

• Notika pirmais Švāģermūzikas festivāls ar grupu Boney 
M, Labvēlīgais tips un Ufo piedalīšanos. 

• Tika atzīmēta Siguldas un Štūres (Vācijā) draudzības 
20.gadadiena 

• Tika atjaunoti sadarbības līgumi ar Keilu (Igaunijā) un 
Birštonas (Lietuvā) 

• Pabeidza labiekārtošanas darbus pie Siguldas evaņģēliski 
luteriskās baznīcas, baznīcas dīķī ierīkoja dekoratīvo 
strūklaku 

Jūnijs 

  

  

  

  

• Pēc rekonstrukcijas atklāja tirdzniecības centru „Raibais 
suns” 

• Siguldas peldvietai piešķīra Nacionālo peldvietu 
kvalitātes sertifikātu 

• Norit VI Kremerata Baltica festivāls 
• Līgo svētkos Svētku laukumā notiek pasākums „Jāņi 

dzied”, kas tiek translēts tiešajā ēterā Latvijas televīzijā. 
• Ar pašvaldības atbalstu izdeva grāmatu „Teātris 

Siguldā”, kas sniedz ziņas par teātra pirmsākumiem, 
dibinātājiem, teātra dzīves aktivizēšanos 20.gadsimta 20.-
30 .gados, par aktieru saimi un personībām. 



Jūlijs 

  

  

  

  

• Siguldas pilsdrupu estrādē noritēja Opermūzikas svētki 
• Siguldas novada sportisti kļuva par Latvijas Jaunatnes 

olimpiādes čempioniem badmintonā un vieglatlētikā 
• Siguldas novadā noritēja starptautiskais folkloras 

festivāls „Baltica 2009” 
• Notika piedzīvojumu sacīkstes „Siguldai 802” 
• Noritēja Depo ielas sporta laukuma labiekārtošana 
• Siguldietis Arnolds Strenga Latvijas komandai izcīna 

sudraba medaļu šķēpmešanā Eiropas Jaunatnes 
olimpiādē. 

Augusts 

  

  

  

  

  

  

• Izveidota vienota Mākslu skola „Baltais flīģelis” un 
darbu uzsāka Siguldas Mūzikas vidusskola 

• Laurenčos tika izveidota Siguldas novada vidusskola 
• Siguldā norisinājās VII Starptautiskais tautas deju 

festivāls „Sudmaliņas” 
• Noritēja plaši pasākumi Starptautiskās Jauniešu dienas 

ietvaros. 
• Trūcīgie iedzīvotāji saņēma Latvijas Sarkanā krusta 

produktus. Sociālā riska un trūcīgo ģimeņu bērniem 
dāvināja iespēju bez maksas atpūsties nometnē 

• Novadnieki piedalījās Baltijas vienotības stafetē 
„Sirdspuksti Baltijai”. 

• Siguldas novada dome un Tautas teātris dāvināja izrādi 
„Skroderdienas Silmačos” izglītības iestāžu darbiniekiem 

• Uzsāktas sarunas ar Gaujas nacionālā parka 
administrācijas pārstāvjiem par vienota Tūrisma 
informācijas centra un vienotas informācijas sistēmas 
izveidi 

Septembris 

  

  

  

  

  

• Notiek Vienības velobrauciens 
• Siguldā notiek Baltijas kausa izcīņa riteņu nobraucienos 

no kalna 
• Atklāj mākslīgā ledus starta estakādi kamaniņu 

braucējiem, bobslejistiem un skeletonistiem 
• Rīgas rajona slimnīcai piešķīra aprūpes slimnīcas statusu, 

rasta iespēja atkal atvērt Terapijas nodaļu un izveidot 
ķirurģiska un ginekoloģiska profila dienas stacionāru 

• Allažu pagastā atklāja specializētu balonlidotāju lidlauku 

• Noslēdzās konkurss “Skaistākais gaisa dārzs Siguldas 
novadā”, kura ietvaros tika izvērtēti vairāk nekā 20 
novada iedzīvotāju radītie gaisa dārzi.  

Oktobris 

  

• Notika vairākas pašvaldības vadības un darbinieku 
tikšanās ar iedzīvotājiem. 

• Pašvaldības policija veica kampaņu „Sakārtosim 
Siguldas novadu kopā”, aktīvi pārbauda atstarotājus 

• Apgāda „Likteņstāsti” vadītāja Anita Mellupe uzsāka 



  

  

akciju Siguldas novadā dokumentālas grāmatas 
„Siguldieši. Stāstos, nostāstos, leģendās” materiālu 
vākšanā 

Novembris 

  

  

  

  

  

• Saņemts apstiprinājums finansējuma piešķiršanai no 
Sorosa fonda pašvaldības sagatavotajiem investīciju 
projektiem Allažu pamatskolai un Siguldas novada 
vidusskolai. 

• Pašvaldība izmaksāja pabalstus 194 novada politiski 
represētām personām 

• Pasniedza Valsts apbalvojumu - piemiņas zīmes 145 
Siguldas novada iedzīvotājiem – 1991.gada barikāžu 
dalībniekiem. 

• Siguldas badmintonisti piedalījās Eiropas čempionātā 
jauniešiem 

• Allažu pagastā un Mores pagastā darbu uzsāka jauna 
ģimenes ārste. 

• Paraksta sadarbības līgumu par Eiropas čempionāta 
kamaniņu sportā organizēšanu. 

Decembris 

  

  

  

  

  

• Tika parakstīts sadarbības līgums ar Latvijas Olimpisko 
komiteju par Latvijas II Ziemas Olimpiādes rīkošanu 
Siguldā 2010.gadā 

• Ar privātuzņēmēju iniciatīvu un pašvaldības atbalstu 
Raiņa parkā tika izveidota bezmaksas publiskā slidotava. 

• Siguldas Mūzikas skolai 50 
• Siguldā norisināsies Junioru Pasaules kausa izcīņa 

kamaniņu sportā 
• Noslēgumam tuvojas veloceliņu projekta izstrāde 
• Pabeigts Siguldas pilsdrupu tehniskais projekts 

  

  

 


